181
Schöck Isokorb® XT Typ H
Schöck Isokorb® XT Typ H
Tragendes Wärmedämmelement zur Übertragung von planmäßigen Horizontalkräften parallel und senkrecht zur Dämmebene.
Das Element darf nur in Verbindung mit anderen Isokorb® Typen, die Momente oder Querkräfte aufnehmen können, eingesetzt
werden.
Das Element mit der Tragstufe NN überträgt Kräfte senkrecht zur Dämmebene.
Das Element mit der Tragstufe VV-NN überträgt Kräfte parallel und senkrecht zur Dämmebene.

Anschlusssituationen, die mit den in dieser Information dargestellten Standard-Produktvarianten nicht realisierbar sind, können
bei der Anwendungstechnik (Kontakt siehe Seite 3) angefragt werden.
Produktvarianten | Typenbezeichnung | Sonderkonstruktionen
Schöck Isokorb® XT Typ H
Technische Information Schöck Isokorb® XT für Stahlbetonkonstruktionen/DE/2022.2/Oktober
XT Ty
p
H
St
ah
lb
et
on
 –
 St
ah
lb
et
on
185
Schöck Isokorb® XT Typ H NN1 NN2 VV1-NN1 VV2-NN1
Bemessungs werte bei VRd,y [kN] NRd,x [kN] VRd,y [kN] NRd,x [kN] VRd,y [kN] NRd,x [kN] VRd,y [kN] NRd,x [kN]
Betonfestigkeitsklasse C25/30 0,0 ±11,6 0,0 ±49,2 ±10,4 ±11,6 ±39,2 ±49,2
Schöck Isokorb® XT Typ H NN1 NN2 VV1-NN1 VV2-NN1
Bestückung bei
Isokorb® Länge [mm]
150 150 150 150
Querkraftstäbe, horizontal - - 2 × 1 ⌀ 10 2 × 1 ⌀ 12
Zug-/Druckstäbe 1 ⌀ 10 1 ⌀ 12 1 ⌀ 10 1 ⌀ 12
NRd,x
VRd,y
NRd,x
XT Typ H-VV-NNXT Typ H-NN
282: Schöck Isokorb® XT Typ H: TypenauswahlAbb.
DeckeBalkon
NRdx
x
y
VRdy
283: Schöck Isokorb® XT Typ H: Vorzeichenregel für die BemessungAbb.
 Hinweise zur Bemessung
■ Bei der Bemessung eines Linienanschlusses ist zu beachten, dass die Verwendung des XT Typs H die Bemessungswerte des Lini-
enanschlusses vermindern kann (z. B. XT Typ Q mit L = 1,0 m und XT Typ H mit L = 0,15 m im regelmäßigen Wechsel bedeutet
eine Verminderung von vRd des Linienanschlusses mit XT Typ Q um ca. 13 %).
■ Bei der Typenauswahl (XT Typ H-NN oder H-VV-NN) und -anordnung ist darauf zu achten, dass keine unnötigen Fixpunkte ge-
scha� en werden und die maximalen Dehnfugenabstände (von z. B. XT Typ K, XT Typ Q oder XT Typ D) eingehalten werden.
■ Die erforderliche Anzahl Schöck Isokorb® XT Typ H-NN oder H-VV-NN ist nach statischen Erfordernissen festzulegen.
Bemessung C25/30
Schöck Isokorb® XT Typ H
Technische Information Schöck Isokorb® XT für Stahlbetonkonstruktionen/DE/2022.2/Oktober
XT Ty
p
H
St
ah
lb
et
on
 –
 St
ah
lb
et
on
186
≤ 1/2 e ≤ 1/2 e
l
XT Typ Q-VV
StützeStützeStütze
Schöck Stacon®